1

第 6回 JONCOL編集委員会 議事録

日時：2012年 1月 28日（土） １6時 30分～17時 05分
場所：大阪アカデミア 6階 603号室
出席者（順不同、敬称略）：山本 充哉、山田 昭彦、水上 浩一、古川 敬之、高橋 義明、添田 久仁子、
左近允 美紀、石田 譲、佐々木 潤子、大西 祐子、村上 修一、成田 剛、安川 邦美、橋本 砂輝、
児玉 恵子
委任者（順不同、敬称略）：高平 篤志、浅葉 慎介、照沼 澄恵、岩崎 隆
議長：児玉 恵子（JONCOL編集委員会委員長）
書記：添田 久仁子（日本獣医がん学会評議員）

１．報告事項
児玉恵子 JONCOL編集委員会委員長より、報告が行われた。
 （１）JONCOL No.12について

2月 9日完成予定とファームプレスから報告があった。
 （２）認定医委員会・石田卓夫委員長からの申し出

「査読を行って原著を掲載するコーナーを JONCOLに作りたい」旨の申し出があった。
 （３）原稿のチェックについて

校正ゲラになってからではなく、入稿時ワード原稿の時点で確認することを徹底する。
 （４）原稿依頼の手順について
    依頼者の講演が終わった後に挨拶・打診に伺うという流れを、ファームプレスから確認された。
    ただし、「挨拶のために講演が聞けない」ということにはならないよう、調整中である。

２．審議事項
（１）児玉恵子 JONCOL編集委員会委員長より、13号内容と担当者が提案され、承認された。

３．その他
（１）今後の JONCOL企画（メインテーマ以外の小記事案）について、各委員から提案がなされた。

以上